



CORPORACIÓN DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA (CORAAPPLATA)

RNC 40505171-1

“Año de la innovación y la competitividad”

INFORME DE PRESUPUESTOS DE PROGRAMAS Y PROYECTOS

Desde el 1 al 30 de junio del 2019, la Corporación de Acueductos y Alcantarillados de Puerto Plata (CORAAPPLATA) inició proyectos:
Perforación, limpieza y aforo de pozos en acueducto de Muñoz y Montellano.

Muy Atentamente,



Ing. Nadleska Vargas
Enc. ingeniería



Fecha: 25/4/2019

PRESUPUESTO: 79/2019 REF: CORAAPPLATA-CCC-CP-2019-0008

Cliente: CORAAPPLATA RNC 40505171-1
Atención: Dirección de compras y contrataciones de CORAAPPLATA
Teléfono: (809) 586-2461 ext. 237 CEL 809 390 1157
Objetivos: Perforaciones y rehabilitaciones de pozos Acero 12" , mas
Localización: Muñoz y Montellano de Puerto Plata

NO.	DESCRIPCION	CANT.	UD.	P/U RDS	VALOR RDS
A Pozos Acueducto De Muñoz					
1.00	Pozos nuevos a perforar.				\$689,500.00
1.01	Perforación pozo Acero 12" (2 UD de 70 pies)	140.00	PL	975.00	\$136,500.00
1.02	Hincado de tubería 12" Acero	140.00	PL	100.00	\$14,000.00
1.03	Ranurado, corte y soldadura de tubería 12"	120.00	PL	150.00	\$18,000.00
1.04	Suministro de zapata	2.00	UD	2,500.00	\$5,000.00
1.05	Suministro de tubería de 12" Acero 3/8	146.00	UD	1,800.00	\$262,800.00
1.06	Prueba de aforo 24 H	2.00	UD	95,000.00	\$190,000.00
1.07	Análisis Fis-Químico y Bacteriológico-Aguas	2.00	UD	15,000.00	\$30,000.00
1.08	Informe técnico con sus conclusiones y recomendaciones	2.00	PA	15,000.00	\$30,000.00
1.09	Suministro de agua para la perforación	2.00	UD	1,600.00	\$3,200.00
2.00	Pozos existentes a aforar				\$375,000.00
2.01	Prueba de aforo 24 H	3.00	UD	95,000.00	\$285,000.00
2.02	Análisis Fis-Químico y bacteriológico-Aguas	3.00	UD	15,000.00	\$45,000.00
2.03	Informe técnico litológico, hidráulico e Hidroquímico con sus conclusiones y recomendaciones	3.00	PA	15,000.00	\$45,000.00
B Pozos Acueducto De Montellano					
1.00	Pozos nuevos a perforar.				\$346,550.00
1.01	Perforación pozo Acero 12" de 70 pies	70.00	PL	975.00	\$68,250.00
1.02	Hincado de tubería 12" Acero	70.00	PL	100.00	\$7,000.00
1.03	Ranurado, corte y soldadura de tubería 12"	60.00	PL	150.00	\$9,000.00
1.04	Suministro de zapata	1.00	UD	2,500.00	\$2,500.00
1.05	Suministro de tubería de 12" Acero 3/8	74.00	UD	1,800.00	\$133,200.00
1.06	Prueba de aforo 24 h	1.00	UD	95,000.00	\$95,000.00
1.07	Análisis Fis-Químico y bacteriológico Aguas	1.00	UD	15,000.00	\$15,000.00
1.08	Informe técnico con sus conclusiones y recomendaciones	1.00	PA	15,000.00	\$15,000.00
1.09	Suministro de agua para la perforación	1.00	UD	1,600.00	\$1,600.00



**Cuás
Ramírez S.R.L.**
RNC: 101603412

2.00	Pozos existentes a aforar				\$960,000.00
2.01	Limpiezas y desarrollos por pistoneo 16" y 12"	6.00	UD	35,000.00	\$210,000.00
2.02	Prueba de aforo 24 h	6.00	UD	95,000.00	\$570,000.00
2.03	Análisis Fis-Químico y bacteriológico-Aguas	6.00	UD	15,000.00	\$90,000.00
2.04	Informe técnico litológico, hidráulico e Hidroquímico con sus conclusiones y	6.00	PA	15,000.00	\$90,000.00
Sub-Total General					2,371,050.00
Gastos Indirectos					
	Gastos Administrativos	4	%		94,842.00
	Honorarios Profesionales	10	%		237,105.00
	ITBIS Honorarios profesionales	18	%		42,678.90
	Seguros, Pólizas y Finanzas	3	%		71,131.50
	Gastos de transporte	4	%		94,842.00
	Codia	0.1	%		2,371.05
	Imprevistos	5	%		118,552.50
Sub - Total Gastos Indirectos					661,522.95
Total General					3,032,572.95

**Cuás
Ramírez S.R.L.**
RNC: 101603412

SNCC.F.033



No. EXPEDIENTE
CORAAPPLATA - CCC-CP-2019-0008

CORPORACIÓN DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA

25 de abril de 2019

OFERTA ECONÓMICA

ORIGINAL

Página 1 de 2

NOMBRE DEL OFERENTE: Cuás Ramírez SRL

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida ¹	Cantidad ²	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
1	Perforación pozo Acero 12" (2 UD de 70 pies)	PL	140.00	975.00	17.55	\$992.55
2	Hincado de tubería 12" Acero	PL	140.00	100.00	1.80	\$101.80
3	Ranurado, corte y soldadura de tubería 12"	PL	120.00	150.00	2.70	\$152.70
4	Suministro de zapata	UD	2.00	2,500.00	45.00	\$2,545.00
5	Suministro de tubería de 12" Acero 3/8	UD	146.00	1,800.00	32.40	\$1,832.40
6	Prueba de aforo 24 H	UD	2.00	95,000.00	1,710.00	\$96,710.00
7	Análisis Fis-Químico y Bacteriológico-Aguas	UD	2.00	15,000.00	270.00	\$15,270.00
8	Informe técnico con sus conclusiones y recomendaciones	PA	2.00	15,000.00	270.00	\$15,270.00
9	Suministro de agua para la perforación	UD	2.00	1,600.00	28.80	\$1,628.80
10	Prueba de aforo 24 H	UD	3.00	95,000.00	1,710.00	\$96,710.00
11	Análisis Fis-Químico y bacteriológico-Aguas	UD	3.00	15,000.00	270.00	\$15,270.00
12	Informe técnico litológico, hidráulico e Hidroquímico con sus conclusiones y recomendaciones	PA	3.00	15,000.00	270.00	\$15,270.00
13	Perforación pozo Acero 12" de 70 pies	PL	70.00	975.00	17.55	\$992.55

¹ Si aplica.
² Si aplica.

/UR.02.2011

Cuás
Ramírez, S.R.L.
RNC: 101603412

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



14	Hincado de tubería 12" Acero	PL	70.00	100.00	1.80	\$101.80
15	Ranurado, corte y soldadura de tubería 12"	PL	60.00	150.00	2.70	\$152.70
16	Suministro de zapata	UD	1.00	2,500.00	45.00	\$2,545.00
17	Suministro de tubería de 12" Acero 3/8	UD	74.00	1,800.00	32.40	\$1,832.40
18	Prueba de aforo 24 h	UD	1.00	95,000.00	1,710.00	\$96,710.00
19	Análisis Fis-Químico y bacteriológico Aguas	UD	1.00	15,000.00	270.00	\$15,270.00
20	Informe técnico con sus conclusiones y recomendaciones	PA	1.00	15,000.00	270.00	\$15,270.00
21	Suministro de agua para la perforación	UD	1.00	1,600.00	28.80	\$1,628.80
22	Limpiezas y desarrollos por pistoneo 16" y 12"	UD	6.00	35,000.00	630.00	\$35,630.00
23	Prueba de aforo 24 h	UD	6.00	95,000.00	1,710.00	\$96,710.00
24	Análisis Fis-Químico y bacteriológico-Aguas	UD	6.00	15,000.00	270.00	\$15,270.00
25	Informe técnico litológico, hidráulico e Hidroquímico con sus conclusiones y recomendaciones	PA	6.00	15,000.00	270.00	\$15,270.00
26	Gastos Indirectos	%	26.10	2,328,371.10	42,678.90	2,371,050.00

VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 3,032,572.95

Valor total de la oferta en letras: TRES MILLONES TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS CON NOVENTA Y CINCO CENTAVOS

Ramón Antonio Cuás Ramírez en calidad de Gerente General, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de
Cuás Ramírez SRL

Firma

25/04/2019 fecha



/UR.02.2011

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

